
Determinazione Dirigenziale n° 1680/2017 

SETTORE DELL'AMBIENTE E DELLA PROTEZIONE CIVILE
Proposta n° 2449/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CERNITA E FACCHINAGGIO,
TRASPORTO E RECUPERO DEI BENI DEPOSITATI PRESSO IL MAGAZZINO
PROVINCIALE DI VIA DALMAZIA, BRESCIA A CAUTO CANTIERE
AUTOLIMITAZIONE S.C.R.L – CIG ZA020F86CF 

IL DIRETTORE
Richiamati: 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.19 del 23.06.2017 di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18.07.2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente n. 234 del 16/10/2017 di approvazione della I variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente n. 309 del 12/12/2017 di approvazione della II variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente della Provincia n. 207 del 18.09.2017 che conferma al sottoscritto
l’incarico di direzione Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;
il Progetto n. 037 “tutela e valorizzazione dell'ambiente e del paesaggio” del Piano Esecutivo di
Gestione del Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile – Obiettivo 00156 “Sostenere
eventuali interventi di tutela ambientale, anche mediante accordi con altri enti.”;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n.1434 del 28.11.2017 è stata indetta la procedura per
l'affidamento del servizio di cernita e facchinaggio, trasporto e recupero dei beni depositati
presso il magazzino provinciale di via Dalmazia, Brescia, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs 50/2016, mediante richiesta di offerta tramite la piattaforma telematica Sintel messa a
disposizione dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA) di Regione Lombardia per un
importo massimo presunto di € 19.500,00 (IVA esclusa);
in data 05.12.2017 si è proceduto, tramite la piattaforma Sintel – ARCA , a formalizzare una
richiesta di offerta (procedura ID 91793675), invitando 3 operatori economici, con scadenza
fissata per il giorno 19.12.2017 alle ore 12.00 e fissando la somma dei prezzi unitari pari a €
6.680,00;
alla scadenza del termine di presentazione delle offerte (19.12.2017 ore 12,00), è pervenuta

N.1680/2017

Documento firmato digitalmente



unicamente l'offerta di Cauto Autocantiere Autolimitazione pari € 5.269,00 (somma dei prezzi
unitari offerti);

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione dell'offerta alla ditta Cauto Cantiere Autolimitazione s.c.r.l.,
avente sede legale a Brescia, in Via Buffalora n. 3/E (C.F. e Partita IVA n. 03329360170), avendo la
stessa presentato un'offerta da ritenersi congrua rispetto alle esigenze dell'Amministrazione;
Ritenuto do confermare la spesa di € 19.500,00 impegnata con determina dirigenziale n. 1434 del
28.11.2017;
Visti:

il D.Lgs. 50/2016;

gli artt. 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificati dal decreto-legge 12 novembre
2010, n. 187 in merito alla tracciabilità finanziaria;

l'art. 10 del Regolamento provinciale in materia di trattamento dei dati personali;

l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo Unico degli Enti Locali”.

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA
di procedere, per le motivazioni sopra espresse, all'affidamento diretto del servizio di cernita e
facchinaggio, trasporto e recupero dei beni depositati presso il magazzino provinciale di via
Dalmazia, Brescia ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, alla ditta Cauto
Cantiere Autolimitazione s.c.r.l., avente sede legale a Brescia, in Via Buffalora n. 3/E (C.F. e
Partita IVA n. 03329360170), per un importo massimo totale di € 19.500,00 IVA esclusa
(somma dei prezzi unitari pari a € € 5.269,00 IVA esclusa) - CIG: ZA020F86CF;

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 23.790,00 (€ 19.500,00 oltre IVA 22% € 4.290,00)
è imputata alla Missione 09, Programma 02, Capitolo 9000277 (vincolo 146) sull'Esercizio
competenza pura 2017, Impegno 2096/2017 – Progetto/Obiettivo PEG 037/00156 del Settore
dell'Ambiente e della Protezione Civile, da imputare altresì ai fini della contabilità analitica dei
costi al codice di centro AMB04020, codice di fattore C0303008;

2.

di dare atto che la spesa di cui all’oggetto è esigibile nell'anno 2017.3.

Brescia, lì 22-12-2017 Il Dirigente

GIOVANMARIA TOGNAZZI

N.1680/2017

Documento firmato digitalmente


